INDICAÇÃO Nº. 075/2021,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08/MARÇO/2021,

AUTORIA:- Vereador ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine, urgentemente, que o
Departamento responsável da atual administração adote as
medidas necessárias no sentido de se providenciar o
recapeamento efetivo da extensão da Rua Getúlio Vargas,
situada na laboriosa Vila Nova, nesta cidade e comarca.

JUSTIFICATIVA: Senhores pares: assim como é do vosso
conhecimento, aludidas vias também merecem a atenção desta
administração, em nome do princípio da igualdade. Diante disso,
o que se requer é o imediato recapeamento das referidas vias,
afim de prestar efetividade ao trânsito para nossos munícipes. Daí
porque a preocupação desta vereadora no tocante a
prestarmos um tratamento digno e igualitário a todos os cidadãos
regentenses.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Março de 2021.

Vereador ILCEMIR SCARABELLI